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Biografia  
1. Mbiemri:   Xhemajl  

2. Emri:   Veliqi  

3. Nacionaliteti:  Shqipëtar  

4. Shtetësia:   Kosovar  

5. Data e lindjes   04.01.1988  

6. Gjinia:   M  

7. Detajet kontaktuese:     

Emaili:   
Xhemajl.veliqi@umib.net dhe xhemajlveliqi@gmail.com  
  

Tel:   044 933 097  

Data e plotesimit  19 Tetor 2021  

    
8. Niveli arsimor:     

Institucioni:   Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” Fakulteti Juridik.  
Data e diplomimit   28 Qershor 2011  

Diploma:   Jurist i diplomuar-Bachelor  

    
Institucioni:   Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” Fakulteti Juridik.  

Data e diplomimit:   30 Dhjetor 2014  
Fusha  Penal-KE   

Diploma/Mikroteza:   (Master, LL.M.) “Privilegjet dhe përparësitë e të pandehurit në 

procedurën penale”  

    
Institucioni:   Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” Fakulteti Juridik.  

Data e diplomimit:     
Fusha  Drejtimi penal  

Punimi I doktorratë  Masat e fshehta dhe teknike të hetimit dhe vëzhgimit 2012-2021  
Diploma / Doktorata:   Semestri i gjashtë (Vazhdon)  

  

    
9. Thirrja akademike:   Asistent i angazhuar  

Institucioni   Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini”, Fakulteti Juridik  

Data e thirrjes:   2014-2015  

    

9.1. Thirrja akademike:   Asistent i rregullt  

Institucioni   Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini”, Fakulteti Juridik  
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Data e thirrjes:   16 Mars 2016  

9.2. Thirrja akademike:  
Asistent i rregullt (rizgjedhur)  
  

 
Institucioni  Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë, Fakulteti Juridik  

Data e thirrjes:  27.11.2020  

    
10. Pervoja profesionale -menaxheriale    

Data dhe Viti    
1 Mars 2012 – 1 Mars 2013  Avokatorja Kryeziu  

  Praktikë profesionale  

01/04/2013–01/05/2014  Ndërmarrja për punë Zejtare e Tregtare ”B.D.V. ING.. shpk. 

Vushtrri.  

  Referent për punë të përgjithshme dhe juridike.  

14/07/2014–15/01/2015  Gjykata Kushtetuese e Republikës së Kosovës  

  Zyrtar Ligjor pranë Zyrës së Sekretariatit të Përgjithshëm të 

Gjykatës Kushtetuese të Republikës së Kosovës  

  

01.04.2015-31.03.2016  

  

Gjykata Kushtetuese e Republikës së Kosovës  

  

  

  

Këshilltar i Ri Juridik  

6 Prill 2016 – qershor 2018  
Universiteti I Mitrovicës “Isa Boletini” , Fakulteti Juridik  

  Shef i Departamentit  

Nëntor 2019    
Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini” , Fakulteti Juridik  

  U.d. Prodekan për buxhet dhe financa  

2017  Anëtar i Komisionit të Ankesave dhe Parashtresave të Senatit  

2019  Anëtar i Komisionit për hartimin e planit trategjik për publikime 

shkencore (UMIB)  



Emeri & Mbimeri i kandidatit                                                                       Page 3 of 4  

2019  Anëtar i Këshillit të Fakultetit Juridik  

2019  Anëtar i Komisionit për hartimin e raportit të vetvlerësimit të 

Fakultetit Juriik  

2019  Koordinator i Klinikës Juridike Penale-Fakulteti Jurdik  

24.01.2023 Ombudsman I Universitetit  

    
11. Publikimet shkencore:   

Revistat shkencore   

Nr  Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit  Emri i revistës  
Viti /  

Volumi / 

Faqet  
1.  Xhemajl Veliqi” Privilegjet dhe Përparësitë e të 

pandehurit në Procedurën Penale”  
Revista për studime juridike dhe 

shoqërore ”Juridica”  
Nr.5 Pranverë  

2016 (15 faqe)  
  

2.  Xhemajl Veliqi “Aspekte krahasuese të Habeas 

Corpus”  
Revsta-Acta Universtitatis   Nr. 3 Vol 14,  

(2018)  
  

  

  
12. Trajnime –kurse  

Viti  Trajnimi  
.2019  Trajnim për Pedagogji ligjore (Legal Pedagogy Workshop – 2019) Ohia Northern University  
23.05.2019  “Mirënjohje” nga Univeriteti i Mitrovicës “Isa Boletinit”   
15.10.2008 
- 
15.01.2009  

OJQ “Lobimi për Ligjin fhe Demokracinë” – Kurs për “Hartimin praktikë të akteve juridike të përgjithshme 

dhe të veçanta”.  

15.02.2009 
- 
15.04.2009  

OJQ “Lobimi për Ligjin fhe Demokracinë” – Kurs për “Krijimin dhe ndërtimin e institucioneve shtetërore”  

10.2009- 
02.2010  UP-USAID-ABA –  “Legal research and writing course”  

01.02.2011 
- 
01.05.2011  

UP-Ministria e Drejtësisë – Praktikë profesionale në Divizionin per mbrojtje dhe ndihmë të viktimave të 

krimit dhe dhunës në familje  

13.05.2011  
European Uninon - Twinning –  Workshop on the Following topics “ Sexual abuse of minors, Human 

Trafficking-Legal Aspect, Human Trafficking – Social Aspect, Domestic Violence  
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19-20  
JANUARY  
2016  

INTERNATIONAL CONFERENCE   
INTERPRETATION AND IMPLEMENTATION OF THE ECHR BY  CONSTITUTIONAL COURTS OF 

THE WESTERN BALKANS ORGANISED IN THE FRAMEWORK OF THE PROJECT “SUPPORT TO 

THE IMPLEMENTATION OF EUROPEAN HUMAN RIGHTS STANDARDS IN KOSOVO” 

FINANCED BY THE KINGDOM OF NORWAY    

  
13. Informata shtesë:   
Aftësitë organizative dhe kompetencat:     
Njohuritë kompjuterike dhe kompetencat:   Zotrim të mirë të Microsoft Office (Word, Excel and Power Point),   

  
Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm)   
Kurse    
Gjuha.   Folur  Shkrim  Lexim  
English   4  3  4  
Serbo-Kroatisht   1  1  1  
Frenge   2  2  2  
Turke  5  4  4  
Çmime dhe anëtarësime:        

        

   


